
Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 

IČO: 04708733 
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80 

 

 

1 z 5 

 

Zasedání I. Valné hromady DSO Kladská stezka 

18.2.2025 v 8:00 hodin 
v zasedací místnosti na MěÚ Česká Skalice 

 

Přítomni: Ing. Zuzana Jungwirthová, Ing. Lenka Šmotková, Tomáš Valášek, Bc. 

Jan Borůvka, Ing. Jiří Hurdálek 
omluveni: Josef Hlávko, Ing. Josef Kulek, Jaroslav Zelený 

 

Program: 
 

1)  Kontrola usnesení 
2)  Rozpočtové opatření č. 1 

3)  Inventura 
4)  Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo „Kladská stezka, úsek Jaroměř Rychnovek“ 
5)  Úsek č. 3 – TDI 

6)  Úsek č. 3 – BOZP 
7)  Smlouva „Podpora profesionálního vedení DSO Kladská stezka“, 25RGI01-

0004  

8)  Dodatek č. 1 – PD Rozkoš Náchod 
9)  DPP – účetní služby 

10)  diskuze – info o stavbách úseků, dotace ČEZ – požadavky obcí na 

mobiliář 

 
1. Kontrola usnesení 
 

Usnesení č. 61/2024 
schválení Rozpočtového opatření č. 8 
Usnesení č. 62/2024 
schválení inventarizační komise ve složení Lenka Šmotková, Zuzana Jungwirthová, 
Zuzana Trunečková.  

Usnesení č. 63/2024 
schválení rozpočtu na rok 2025. 
Usnesení č. 64/2024 

schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2026-2027. 
Usnesení č. 65/2024 

schválení Smlouvy o partnerském příspěvku obce Vysokov. 
Usnesení č. 66/2024 

schválení objednávky ve výši 51 300 Kč. 

 

usnesení splněna                                                     
Valná hromada bere na vědomí 

 

2. Rozpočtové opatření č. 1 
 
Rozpočtové změny se týkají přijaté dotace od IROP na úsek č. 2, výdaje za kůly, 

příspěvků na PD Rozkoš Náchod a příjmy na profesionální vedení svazku.  
 
Tyto změny byly projednány a schváleny Valnou hromadou. 

 



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 

IČO: 04708733 
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80 

 

 

2 z 5 

 

 
 

Valná hromada svazku schvaluje Rozpočtové změny č. 1. 
 

PRO: 4                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 1/2025 

Usnesení bylo přijato 

 

3. Inventura 
 

Inventarizační komisí byla předložena zpráva o provedené inventuře, byla 

projednána a Valná hromada bere výsledek na vědomí.  
 

Valná hromada bere na vědomí. 
 

4. Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo „Kladská stezka, úsek Jaroměř 
Rychnovek“ 

 

Dodavatel stavby předložil změnový list č. 2, který obsahuje jak vícepráce, tak 
méněpráce. Změny se týkají technického provedení lávky v důsledku zhotovení 

RDS, která upřesňuje DSP k SP.  
Dále obsahuje navýšení ceny, týkajících se provedení oprav, či zpevnění 4 pro-

pustků v trase stezky a na základě odebraných vzorků je navýšení ceny v důsledku 
změny receptury. 
Valná hromada tento Dodatek č.4 projednala a schválila. 

 

Valná hromada svazku schvaluje Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo „Kladská 
stezka, úsek Jaroměř Rychnovek“.  
 

PRO: 4                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2/2025 

Usnesení bylo přijato 
 



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 

IČO: 04708733 
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80 

 

 

3 z 5 

 

5. Úsek č. 3 – TDI 

 

Manažerka informovala o provedení VŘ na zajištění TDI úseku č. 3. Byli osloveni 3 
potenciální dodavatelé, obdrženy 2 nabídky a na základě nejnižší ceny byl vybrán 

pan Roman Kraus. Návrh příkazní smlouvy a výsledek VŘ byl projednán a schválen 
Valnou hromadou. 
 

Valná hromada svazku schvaluje Příkazní smlouvu na zajištění TDI úseku 
č. 3. 
 

PRO: 4                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 3/2025 

Usnesení bylo přijato 
 

6. Úsek č. 3 – BOZP 

 

Manažerka informovala o provedení VŘ na zajištění BOZP úseku č. 3. Byli osloveni 
3 potenciální dodavatelé, obdrženy 3 nabídky a na základě nejnižší ceny byla vy-
brána paní Yveta Patzeltová. Návrh příkazní smlouvy a výsledek VŘ byl projednán 

a schválen Valnou hromadou. 
 

Valná hromada svazku schvaluje Příkazní smlouvu na zajištění BOZP 
úseku č. 3. 
 

PRO: 4                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 4/2025 

Usnesení bylo přijato 
 

7. Smlouva „Podpora profesionálního vedení DSO Kladská 
stezka“, 25RGI01-0004 

 

Na základě naší žádosti na podporu profesionálního vedení (manažer DSO), bylo 
KÚ KHK zaslán návrh smlouvy. Dotace činí 400 tis. Kč. Tento návrh smlouvy byl 

projednán a schválen Valnou hromadou.  

 

Valná hromada svazku schvaluje Smlouvu č. 25RGI01-0004. 
 

PRO: 4                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 5/2025 
Usnesení bylo přijato 

 

8. Dodatek č. 1 – PD Rozkoš Náchod 

 

Po dohodě s dodavatelem PD Rozkoš Náchod byla předložena nabídka na 

provedení sond. Nabídka na provedení víceprací je na částku 65.340 Kč 



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 

IČO: 04708733 
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80 

 

 

4 z 5 

 

včetně DPH. Financování těchto víceprací je zajištěno z dotace KÚ a mi-
mořádného příspěvku Města Náchoda. Tento Dodatek Valná hromada pro-

jednala a schválila. 
 
Valná hromada svazku schvaluje Dodatek č. 1 PD Rozkoš Náchod.  
 

PRO: 4                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 6/2025 
Usnesení bylo přijato 

9. DPP – účetní služby 

 
Manažerkou DSO byl předložen návrh DPP na služby účetní svazku. Tento 

byl projednán a schválen Valnou hromadou. 

 
Valná hromada svazku schvaluje DPP na účetní služby.  
 

PRO: 4                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 7/2025 
Usnesení bylo přijato 

 
 

10.  diskuze – info o stavbách úseků, dotace ČEZ – požadavky obcí na 
mobiliář 

 
Úsek č. 1 je téměř dokončen, na jaře proběhnou závěrečné terénní úpravy a do-

dání mobiliáře. 
Úsek č. 2 – stavební práce probíhají dle možností v jednotlivých částech, dle zho-

tovitele by měly být v případě vhodných podmínek do konce letošního roku práce 
z 90% dokončena. Na hlavní hrázi v.n. byl položen kryt na komunikaci, na stezce 
jsou zhotoveny CB kryty, asfalt bude položen na jaře i včetně prvních 700m od 

Spyty. 
na úseku Jaroměř Rychnovek bylo provedeno kácení dřevin a stavební práce za-

počaly ve 4. týdnu srpna 2024 z důvodu ochrany přírody. Je provedeno stržení 
ornice v celé délce úseku. Dále byla provedena mikropilotáž lávky. Práce budou 
pokračovat od února – lávky, propustky a dále dle počasí. Souhlas s provedením 

tůní na pozemku města Jaroměř nebyl vydán, čeká se na uzavření dodatku na 
vynětí těchto ploch z pachtovní smlouvy. 
zaměření „úsek č. 3“- manažerka informovala o sdělení firmy PORR, která avizo-
vala, že hodlá začít se stavebními pracemi na jaře 2025. Po projití trasy se ovšem 
zdá, že by bylo vhodné přes zimu provést geodetické zaměření kvůli přesnějšímu 

umístění stavby s ohledem na přítomnost dřevin a jejich případné odstranění. 
Dne 4.3. proběhne koordinační schůzka s dodavatelem, AD, TDI, BOZP, PLA. 

 
Dotace ČEZ – manažerka požádala o součinnost jednotlivé obce, které vznesly 
požadavek na mobiliář, aby svoje požadavky konkretizovaly a mohly se začít při-

pravovat poptávky.  
 



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 

IČO: 04708733 
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80 

 

 

5 z 5 

 

Dále KÚ připravuje v součinnosti s MMR výzvu na cestovní ruch. Nejsou bohužel 

známy podmínky, finanční limity žádostí apod. Bude tedy projednáno na další VH. 
 

Valná hromada bere na vědomí. 

 
 

 Výpis usnesení ze zasedání I. Valné hromady DSO Kladská stezka 
 
Usnesení č. 1/2025 
schválení Rozpočtového opatření č. 1 
Usnesení č. 2/2025 
schválení Dodatku č. 4 Smlouvy o dílo „Kladská stezka, úsek Jaroměř Rychnovek“. 
Usnesení č. 3/2025 
schválení Příkazní smlouvy na zajištění TDI úseku č. 3. 
Usnesení č. 4/2025 
schválení Příkazní smlouvy na zajištění BOZP úseku č. 3. 
Usnesení č. 5/2025 
schválení Smlouvy č. 25RGI01-0004. 
Usnesení č. 6/2025 

schválení Dodatku č. 1 PD Rozkoš Náchod. 

Usnesení č. 7/2025 

schválení DPP na účetní služby. 

 

 
zapsala Šmotková              Zuzana Jungwirthová     ověřovatel Jan Borůvka 
 

 
……………………………………      ……………………………………….            ..…………………….. 


